
Materialet får inte kopieras eller spridas utan författarnas tillstånd 

 
1 

BLIR MAN SJUK AV MOBILTELEFONEN? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Under senare år har man genom tidningar, radio och TV fått olika rapporter om risker med att 
använda mobiltelefoner. Forskarna är oense om det är farligt eller inte med strålning från 
mobiltelefoner och mobiltelefonsmaster. De är också oense om på vilket sätt människor 
eventuellt kan skadas. Oenigheten handlar ofta om huruvida strålningen kan ge ökad risk för 
hjärntumör, men även andra sjukdomar har diskuterats. 
     
Som tidningsläsare får du olika besked, och tidningarna kan ge motstridiga uppgifter, ibland 
till och med i samma nummer. Mobiltelefonerna är ett viktigt kommunikationsmedel för de 
flesta av oss idag. Hur ska vi veta vad som är farligt och hur kan vi i så fall skydda oss?  
 

Uppdrag 

Ditt uppdrag är nu att ta reda på vilka risker du själv utsätter dig för när det gäller användande 
av mobiltelefon. Behöver du ändra på ditt sätt att använda mobilen? Hur tänker du när du 
läser den här typen av artiklar? Vad behöver du veta mer om för att kunna bestämma hur du 
själv vill göra? Var hittar du mer information om detta? Var kan du läsa mer? Vem kan du 
fråga? 
 
Granska olika tidningsartiklars budskap Vilka artiklar ska man egentligen lita på? Vem är det 
som påstår olika saker i artiklarna? Har den personen eller organisationen någon särskild 
anledning att påstå just det?  
 
När du redovisar uppdraget ska du berätta om vilka eventuella risker det finns med 
mobiltelefoni och hur du kommit fram till det. Du ska också berätta hur du tänker kring ditt 
eget användande av mobiltelefonen och om – och i så fall varför – du behöver ändra dig. Du 
ska redovisa dina slutsatser och jämföra dem med andras. Det gör du antingen i en grupp eller 
med alla i klassen. Det är särskilt intressant att tala om sådant som ni inte är överens om. 
Försök förklara varför ni inte är överens. 

Aftonbladet 061205: 

Mobiler ger 
inte cancer 
 

Lugnande besked i stor dansk 

studie 
STOCKHOLM.  
Det finns inget som tyder på att strålning från 
mobiltelefoner kan ge cancer.  
Inte ens hos personer som använt mobil under 
mycket lång tid. 
  Den slutsatsen dras i en mycket stor dansk 
studie där 420 000 personer deltagit. 

 

Aftonbladet 070131: 

Din mobil kan 
öka risken för 
hjärntumör 
Dramatisk ökning av 

elakartade tumörer 
Mobiltelefoner ökar risken för elakartad 
hjärntumör med 39 procent. 
  Det visar en ny FN-studie. 
  – Undersökningen är den största i sitt slag 
och en kalldusch för mobilbranschen, säger 
professor Lennart Hardell. 
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